

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1
Retea de drenare D7

Valoarea de deviz 91 507,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,7500	840,000 0,000	630,000 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,5800	1 024,000 0,000	2 641,920 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,0000	118,780 118,780	831,457 831,457
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	2,6500	528,000 0,000	1 399,200 0,000
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in	100 m3	0,7500	636,000 0,000	477,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. I sau II				
6	TsF01E	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - montarea panourilor 12 buc - plansa 7, 8; profil D7	m2	106,7400	73,836 39,785	7 881,260 4 246,694
7	TsF01C	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - montarea panourilor 4 buc - plansa 6, 8; profil D7	m2	62,2400	53,650 33,443	3 339,160 2 081,480
8	TsF01E	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor)	m2	106,7400	73,836 39,785	7 881,260 4 246,694
9	TsF01C	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor)	m2	62,2400	53,650 33,443	3 339,160 2 081,480
10	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m	42,2000	153,436 17,298	6 475,001 729,976
11	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg	2,2400	50,000 0,000	112,000 0,000
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,9000	2 006,783 799,744	3 812,888 1 519,514
13	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-	buc	6,0000	475,000	2 850,000

1	2	3	4	5	6	7
		9 (0,24 m3)			0,000	0,000
14	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	240,000 0,000	240,000 0,000
15	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,000 0,000	400,000 0,000
16	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)	buc	2,0000	350,000 0,000	700,000 0,000
17	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - capac C)B125) - K2-60	buc	1,0000	979,881 47,281	979,881 47,281
18	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	6,0000	381,359 19,604	2 288,156 117,626
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,6000	79,247 63,427	47,548 38,056
20	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	29,0000	320,188 25,500	9 285,438 739,500
21	IfF33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2	68,0000	26,384 4,094	1 794,102 278,382
		<i>Total</i>	Lei			57 405,431
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				57 405,431 16 958,140

		Total	Lei	57 405,44
		Asigurari sociale	24 %	4 069,95
		Transportarea materialelor	4 %	1 354,45
		Total		62 829,84
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 110,33
		Total		71 940,17
		Beneficiu de deviz	6 %	4 316,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total				76 256,58
		TVA	20 %			15 251,32
						91 507,90
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				16 958,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Masuri profilactice de mentinere a versantului pe
teritoriul detinut de manastirea sf. femei mironosite
Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

Retea de drenare D7

Valoarea de deviz 91 507,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,0400	57,66	117,626
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	219,4996	57,66	12 656,348
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,6480	57,66	325,663
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,1090	57,66	1 793,745
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,4200	57,66	831,457
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,9040	57,66	455,745
8.	9312040019600	Sapator	h-om	24,6500	30,00	739,500
		Total manopera				16 958,14

Materiale:

1.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	29,7250	287,50	8 545,938
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3701	235,00	86,973
3.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	54,6720	27,50	1 503,480
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2487	150,00	37,305
6.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,3142	4 000,00	9 256,800
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,0600	25,00	1,500
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1020	30,00	3,060
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0624	30,00	1,872
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	25,00	0,750
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0660	25,00	1,650
12.	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	4,8773	30,00	146,319
13.	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	44,1074	126,90	5 597,229
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,6000	1,50	27,900
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,5306	1,50	2,296
16.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
17.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	6,0000	475,00	2 850,000
18.	266112643310113	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08	buc	1,0000	240,00	240,000

		m3)				
19.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	2,0000	350,00	700,000
20.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,7845	800,00	627,600
21.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1473	800,00	117,840
22.	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	2,2400	50,00	112,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1200	3,00	0,360
24.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,4080	30,00	12,240
25.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	90,0000	24,00	2 160,000
26.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,1206	200,00	224,120
27.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	12,6488	24,00	303,572
28.	287527420000017	Capac cu rama B125	buc	1,0000	900,00	900,000
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,060
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,130
		Total materiale de constructii				33 861,30

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,6048	400,00	2 641,920
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,0730	400,00	2 029,200
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1925	400,00	477,000
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0422	35,00	1,477
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,5910	400,00	1 436,400
		Total utilaje de constructii				6 586,00

Total	Lei	57 405,44
Asigurari sociale	24 %	4 069,95
Transportarea materialelor	4 %	1 354,45
Total		62 829,84
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 110,33
Total		71 940,17
Beneficiu de deviz	6 %	4 316,41
Total		76 256,58
TVA	20 %	15 251,32

Total deviz:

91 507,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri profilactice de mentinere a versantului pe teritoriul detinut de manastirea sf. femeii mironosite Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale din s. Hagimus, r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3			636,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	400,00	636,00
6	TsF01E	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - montarea panourilor 12 buc - plansa 7, 8; profil D7	m2			73,836 39,785
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0035	200,00	0,70
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0081	4 000,00	32,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0396	24,00	0,95
7	TsF01C	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - montarea panourilor 4 buc - plansa 6, 8; profil D7	m2			53,650 33,443
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0030	200,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	4 000,00	18,80
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0337	24,00	0,81
8	TsF01E	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii	m2			73,836

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor)				39,785
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0035	200,00	0,70
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0081	4 000,00	32,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0396	24,00	0,95
9	TsF01C	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor)	m2			53,650 33,443
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0030	200,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	4 000,00	18,80
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0337	24,00	0,81
10	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m			153,436 17,298
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	1,0400	126,90	132,64
	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	0,1150	30,00	3,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	35,00	0,03
11	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg			50,000 0,000
	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	1,0000	50,00	50,00
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 006,783 799,744
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,32
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	150,00	19,63
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	800,00	62,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	235,00	37,86
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
13	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc			475,000 0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	475,00	475,00
14	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc			240,000 0,000
	266112643310113	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	240,00	240,00
15	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc			400,000 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
16	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1 (0,10 m3)	buc			350,000 0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
17	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - capac C)B125) - K2-60	buc			979,881 47,281
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	287527420000017	Capac cu rama B125	buc	1,0000	900,00	900,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	235,00	12,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
18	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru	m			381,359

1	2	3	4	5	6	7
		acces in camine din tuburi din beton				19,604
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	24,00	360,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,50	1,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	235,00	0,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	10,00	0,01
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			79,247 63,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
20	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			320,188 25,500
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	287,50	294,69
21	Iff33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2			26,384 4,094
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,0710	57,66	4,09
	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	0,8040	27,50	22,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0060	30,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2
Retea de drenare D8

Valoarea de deviz 299 426,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,4000	840,000 0,000	2 016,000 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	9,4300	1 024,000 0,000	9 656,320 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,0000	118,780 118,780	1 187,796 1 187,796
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	9,5300	528,000 0,000	5 031,840 0,000
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	2,4000	636,000 0,000	1 526,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II				
6	TsF01E	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D8	m2	593,1000	73,836 39,785	43 791,964 23 596,721
7	TsF01C	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D8	m2	119,4600	53,653 33,443	6 409,376 3 995,077
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m	135,0000	153,436 17,298	20 713,877 2 335,230
9	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg	7,1700	50,000 0,000	358,500 0,000
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	6,3000	2 006,783 799,744	12 642,734 5 038,388
11	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	18,0000	475,000 0,000	8 550,000 0,000
12	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	3,0000	325,000 0,000	975,000 0,000
13	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	240,000 0,000	240,000 0,000
14	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	4,0000	400,000 0,000	1 600,000 0,000
15	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)	buc	7,0000	350,000 0,000	2 450,000 0,000
16	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	4,0000	979,881 47,281	3 919,525 189,125

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, carosabil tip III A si B - capac C)B125) - K2-60				
17	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	19,5000	381,359 19,604	7 436,508 382,286
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,0000	79,246 63,426	158,492 126,852
19	IfF32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3	87,7000	613,599 206,724	53 812,633 18 129,695
20	IfF33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2	216,0000	26,384 4,094	5 698,914 884,274
		<i>Total</i>	Lei			188 175,879
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				188 175,879 55 865,444

		Total	Lei	188 175,87
		Asigurari sociale	24 %	13 407,71
		Transportarea materialelor	4 %	4 004,15
		Total		205 587,73
		Cheltuieli de regie	14,5 %	29 810,22
		Total		235 397,95
		Beneficiu de deviz	6 %	14 123,88
		Total		249 521,83
		TVA	20 %	49 904,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		299 426,20 55 865,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2
Retea de drenare D8**

Valoarea de deviz 299 426,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,6300	57,66	382,286
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	478,5258	57,66	27 591,798
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	141,3960	57,66	8 152,894
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	101,6730	57,66	5 862,465
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,2000	57,66	126,852
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,6000	57,66	1 187,796
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	368,3400	30,00	11 050,200
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,2080	57,66	1 511,153
		Total manopera				55 865,44

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2621	235,00	296,593
2.	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	92,0850	287,50	26 474,438
3.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	173,6640	27,50	4 775,760
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,000
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,8247	150,00	123,705
6.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	5,3656	4 000,00	21 462,400
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,2000	25,00	5,000
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3400	30,00	10,200
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2080	30,00	6,240
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1000	25,00	2,500
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2200	25,00	5,500
12.	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	15,6026	30,00	468,078
13.	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	141,1020	126,90	17 905,844
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,5750	1,50	105,862
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,0753	1,50	7,613
16.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	4,0000	400,00	1 600,000
17.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24	buc	18,0000	475,00	8 550,000

		m3)				
18.	266112643310113	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	240,00	240,000
19.	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	3,0000	325,00	975,000
20.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	7,0000	350,00	2 450,000
21.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,6011	800,00	2 080,880
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,4885	800,00	390,800
23.	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	7,1700	50,00	358,500
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
25.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,2960	30,00	38,880
26.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	292,5000	24,00	7 020,000
27.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	2,4342	200,00	486,840
28.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	27,5126	24,00	660,302
29.	287527420000017	Capac cu rama B125	buc	4,0000	900,00	3 600,000
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0195	10,00	0,195
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0520	10,00	0,520
		Total materiale de construcții				100 103,85

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	24,1408	400,00	9 656,320
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	17,6196	400,00	7 047,840
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,8160	400,00	1 526,400
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1350	35,00	4,725
5.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	61,3900	150,00	9 208,500
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,9070	400,00	4 762,800
		Total utilaje de construcții				32 206,58

Total	Lei	188 175,87
Asigurari sociale	24 %	13 407,71
Transportarea materialelor	4 %	4 004,15
Total		205 587,73
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 810,22
Total		235 397,95
Beneficiu de deviz	6 %	14 123,88
Total		249 521,83
TVA	20 %	49 904,37

Total deviz:

299 426,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri profilactice de mentinere a versantului pe teritoriul detinut de manastirea sf. femeii mironosite Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale din s. Hagimus, r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3			636,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	400,00	636,00
6	TsF01E	Sprjiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D8	m2			73,836 39,785
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0035	200,00	0,70
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0081	4 000,00	32,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0396	24,00	0,95
7	TsF01C	Sprjiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D8	m2			53,653 33,443
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0030	200,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	4 000,00	18,80
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0337	24,00	0,81
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150	m			153,436 17,298

1	2	3	4	5	6	7
		mm - tub de drenaj plastic				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	1,0400	126,90	132,64
	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	0,1150	30,00	3,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	35,00	0,04
9	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg			50,000
						0,000
	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	1,0000	50,00	50,00
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 006,783
						799,744
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,30
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	150,00	19,64
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	800,00	62,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	235,00	37,86
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
11	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc			475,000
						0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	475,00	475,00
12	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc			325,000
						0,000
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	325,00	325,00
13	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc			240,000
						0,000
	266112643310113	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	240,00	240,00
14	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc			400,000
						0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
15	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc			350,000
						0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
16	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - capac C)B125) - K2-60	buc			979,881
						47,281
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	287527420000017	Capac cu rama B125	buc	1,0000	900,00	900,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	235,00	12,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
17	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			381,359
						19,604
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	24,00	360,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,50	1,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	235,00	0,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	10,00	0,01
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			79,246
						63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
19	Iff32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3			613,599

1	2	3	4	5	6	7
						206,724
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2000	30,00	126,00
	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	1,0500	287,50	301,88
	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	0,7000	150,00	105,00
20	IfF33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2			26,384
						4,094
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,0710	57,66	4,09
	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	0,8040	27,50	22,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0060	30,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3
Retea de drenare D9

Valoarea de deviz 271 082,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D9				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,2000	840,000 0,000	1 848,000 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	8,5500	1 024,000 0,000	8 755,200 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,0000	118,780 118,780	831,457 831,457
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	8,6200	528,000 0,000	4 551,360 0,000
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	2,2000	636,000 0,000	1 399,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II				
6	TsF01E	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D9	m2	496,1200	73,836 39,785	36 631,527 19 738,333
7	TsF01C	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D9	m2	94,5000	53,654 33,443	5 070,275 3 160,345
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m	124,0000	153,436 17,298	19 026,080 2 144,952
9	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg	6,6000	50,000 0,000	330,000 0,000
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	6,2200	2 006,789 799,744	12 482,227 4 974,409
11	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	19,0000	475,000 0,000	9 025,000 0,000
12	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	3,0000	240,000 0,000	720,000 0,000
13	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	4,0000	400,000 0,000	1 600,000 0,000
14	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)	buc	7,0000	350,000 0,000	2 450,000 0,000
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - capac C)B125) - K2-60	buc	4,0000	979,881 47,281	3 919,525 189,125

1	2	3	4	5	6	7
16	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	19,0000	381,359 19,604	7 245,829 372,484
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,8800	79,246 63,426	148,982 119,241
18	IfF32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3	80,6000	613,599 206,724	49 456,079 16 661,954
19	IfF33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2	197,0000	26,384 4,094	5 197,620 806,490
		<i>Total</i>	Lei			170 688,361
		Total Lucrari de constructie D9 Inclusiv salariu				170 688,361 48 998,790

		Total	Lei	170 688,34
		Asigurari sociale	24 %	11 759,70
		Transportarea materialelor	4 %	3 678,65
		Total		186 126,69
		Cheltuieli de regie	14,5 %	26 988,37
		Total		213 115,06
		Beneficiu de deviz	6 %	12 786,90
		Total		225 901,96
		TVA	20 %	45 180,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		271 082,35 48 998,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3
Retea de drenare D9**

Valoarea de deviz 271 082,35 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,4600	57,66	372,484
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	397,1328	57,66	22 898,678
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	130,1070	57,66	7 501,969
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	97,5962	57,66	5 627,397
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,0680	57,66	119,241
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,4200	57,66	831,457
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	338,5200	30,00	10 155,600
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,8752	57,66	1 491,964
		Total manopera				48 998,77

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2482	235,00	293,327
2.	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	84,6300	287,50	24 331,125
3.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	158,3880	27,50	4 355,670
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0940	10,00	0,940
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,8143	150,00	122,145
6.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	4,4628	4 000,00	17 851,200
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,1880	25,00	4,700
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3196	30,00	9,588
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1955	30,00	5,865
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0940	25,00	2,350
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2068	25,00	5,170
12.	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	14,3313	30,00	429,939
13.	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	129,6048	126,90	16 446,849
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,1500	1,50	105,225
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,0108	1,50	7,516
16.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	4,0000	400,00	1 600,000

17.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	19,0000	475,00	9 025,000
18.	266112643310113	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	3,0000	240,00	720,000
19.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	7,0000	350,00	2 450,000
20.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,5681	800,00	2 054,480
21.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,4823	800,00	385,840
22.	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	6,6000	50,00	330,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3760	3,00	1,128
24.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,1820	30,00	35,460
25.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	285,0000	24,00	6 840,000
26.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	2,0199	200,00	403,980
27.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	22,8310	24,00	547,944
28.	287527420000017	Capac cu rama B125	buc	4,0000	900,00	3 600,000
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0190	10,00	0,190
30.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0520	10,00	0,520
		Total materiale de construcții				91 966,15

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,8880	400,00	8 755,200
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	15,9984	400,00	6 399,360
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,4980	400,00	1 399,200
4.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,1240	35,00	4,340
5.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorcă de 3t	h-ut	56,4200	150,00	8 463,000
6.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	11,7558	400,00	4 702,320
		Total utilaje de construcții				29 723,42

Total	Lei	170 688,34
Asigurări sociale	24 %	11 759,70
Transportarea materialelor	4 %	3 678,65
Total		186 126,69
Cheltuieli de regie	14,5 %	26 988,37
Total		213 115,06
Beneficiu de deviz	6 %	12 786,90
Total		225 901,96
TVA	20 %	45 180,39

Total deviz: 271 082,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri profilactice de mentinere a versantului pe teritoriul detinut de manastirea sf. femeii mironosite Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale din s. Hagimus, r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D9				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3			636,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	400,00	636,00
6	TsF01E	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D9	m2			73,836 39,785
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0035	200,00	0,70
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0081	4 000,00	32,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0396	24,00	0,95
7	TsF01C	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D9	m2			53,654 33,443
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0030	200,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	4 000,00	18,80
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0337	24,00	0,81
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150	m			153,436 17,298

1	2	3	4	5	6	7
		mm - tub de drenaj plastic				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	1,0400	126,90	132,64
	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	0,1150	30,00	3,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	35,00	0,04
9	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg			50,000
						0,000
	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	1,0000	50,00	50,00
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 006,789
						799,744
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,30
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	150,00	19,64
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	800,00	62,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	235,00	37,86
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
11	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc			475,000
						0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	475,00	475,00
12	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc			240,000
						0,000
	266112643310113	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	240,00	240,00
13	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KIII-10 (0,18 m3)	buc			400,000
						0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
14	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1 (0,10 m3)	buc			350,000
						0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - capac C)B125) - K2-60	buc			979,881
						47,281
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	287527420000017	Capac cu rama B125	buc	1,0000	900,00	900,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	235,00	12,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
16	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			381,359
						19,604
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	24,00	360,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,50	1,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	235,00	0,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	10,00	0,01
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			79,246
						63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
18	Iff32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3			613,599
						206,724
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2000	30,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	1,0500	287,50	301,88
	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	0,7000	150,00	105,00
19	Iff33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2			26,384
						4,094
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,0710	57,66	4,09
	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	0,8040	27,50	22,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0060	30,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femeii
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-4
Retea de drenare D10

Valoarea de deviz 143 297,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D10				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,3300	840,000 0,000	1 117,200 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,9700	1 024,000 0,000	6 113,280 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,0000	118,780 118,780	1 187,796 1 187,796
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	6,0700	528,000 0,000	3 204,960 0,000
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3	1,3300	636,000 0,000	845,880 0,000
6	TsF01E	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi	m2	443,0800	73,835 39,785	32 714,979 17 628,115

1	2	3	4	5	6	7
		executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D10				
7	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m	74,0000	153,436 17,298	11 354,275 1 280,052
8	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg	3,9500	50,000 0,000	197,500 0,000
9	Iff32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3	48,1000	613,599 206,724	29 514,112 9 943,424
10	Iff33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2	118,0000	26,384 4,094	3 113,295 483,075
		<i>Total</i>	Lei			89 363,277
		Total Lucrari de constructie D10 Inclusiv salariu				89 363,277 30 522,462

		Total	Lei	89 363,27
		Asigurari sociale	24 %	7 325,39
		Transportarea materialelor	4 %	1 700,26
		Total		98 388,92
		Cheltuieli de regie	14,5 %	14 266,39
		Total		112 655,31
		Beneficiu de deviz	6 %	6 759,32
		Total		119 414,63
		TVA	20 %	23 882,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 297,56 30 522,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Retea de drenare D10**

Valoarea de deviz 143 297,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	305,7252	57,66	17 628,115
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	75,7180	57,66	4 365,899
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,2000	57,66	1 280,052
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,6000	57,66	1 187,796
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	202,0200	30,00	6 060,600
		Total manopera				30 522,46

Materiale:

1.	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	50,5050	287,50	14 520,188
2.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	94,8720	27,50	2 608,980
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	3,5889	4 000,00	14 355,600
4.	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	8,5526	30,00	256,578
5.	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	77,3448	126,90	9 815,055
6.	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	3,9500	50,00	197,500
7.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,7080	30,00	21,240
8.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,5508	200,00	310,160
9.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	17,5460	24,00	421,104
		Total materiale de construcții				42 506,40

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,2832	400,00	6 113,280
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,8054	400,00	4 322,160
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,1147	400,00	845,880
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0740	35,00	2,590
5.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	33,6700	150,00	5 050,500

		Total utilaje de construcții				16 334,41
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	89 363,27
Asigurari sociale	24 %	7 325,39
Transportarea materialelor	4 %	1 700,26
Total		98 388,92
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 266,39
Total		112 655,31
Beneficiu de deviz	6 %	6 759,32
Total		119 414,63
TVA	20 %	23 882,93

Total deviz: 143 297,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri profilactice de mentinere a versantului pe teritoriul detinut de manastirea sf. femeii mironosite Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale din s. Hagimus, r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D10				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3			636,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	400,00	636,00
6	TsF01E	Sprjiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D10	m2			73,835 39,785
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0035	200,00	0,70
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0081	4 000,00	32,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0396	24,00	0,95
7	Aca08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m			153,436 17,298
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	1,0400	126,90	132,64
	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	0,1150	30,00	3,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	35,00	0,04
8	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg			50,000 0,000
	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	1,0000	50,00	50,00
9	Iff32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3			613,599

1	2	3	4	5	6	7
						206,724
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2000	30,00	126,00
	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	1,0500	287,50	301,88
	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	0,7000	150,00	105,00
10	Iff33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2			26,384
						4,094
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,0710	57,66	4,09
	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	0,8040	27,50	22,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0060	30,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5
Retea de drenare D11

Valoarea de deviz 133 697,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D11				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,3800	840,000 0,000	1 159,200 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,3000	1 024,000 0,000	5 427,200 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,0000	118,780 118,780	593,898 593,898
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	5,3500	528,000 0,000	2 824,800 0,000
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe	100 m3	1,3800	636,000 0,000	877,680 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II				
6	TsF01E	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D11	m2	319,2200	73,836 39,785	23 569,941 12 700,295
7	TsF01C	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D11	m2	59,4000	53,653 33,443	3 186,985 1 986,502
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m	77,0000	153,436 17,298	11 814,583 1 331,946
9	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg	4,1100	50,000 0,000	205,500 0,000
10	IfF32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3	50,0000	613,599 206,724	30 679,950 10 336,200
11	IfF33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2	123,0000	26,384 4,094	3 245,215 503,545
		<i>Total</i>	Lei			83 584,952
		Total Lucrari de constructie D11 Inklusiv salariu				83 584,952 27 452,386

		Total	Lei	83 584,96
		Asigurari sociale	24 %	6 588,58
		Transportarea materialelor	4 %	1 623,64
		Total		91 797,18
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 310,59
		Total		105 107,77
		Beneficiu de deviz	6 %	6 306,47
		Total		111 414,24
		TVA	20 %	22 282,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				133 697,09
		Inclisiv salariu				27 452,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5
Retea de drenare D11**

Valoarea de deviz 133 697,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	254,7138	57,66	14 686,797
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	78,7330	57,66	4 539,745
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	23,1000	57,66	1 331,946
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3000	57,66	593,898
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,0000	30,00	6 300,000
		Total manopera				27 452,40

Materiale:

1.	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	52,5000	287,50	15 093,750
2.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	98,8920	27,50	2 719,530
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,8649	4 000,00	11 459,600
4.	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	8,8993	30,00	266,979
5.	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	80,4804	126,90	10 212,963
6.	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	4,1100	50,00	205,500
7.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,7380	30,00	22,140
8.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,2955	200,00	259,100
9.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	14,6429	24,00	351,429
		Total materiale de construcții				40 590,99

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,5680	400,00	5 427,200
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,9600	400,00	3 984,000
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,1942	400,00	877,680
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0770	35,00	2,695
5.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	35,0000	150,00	5 250,000

		Total utilaje de construcții				15 541,57
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	83 584,96
Asigurari sociale	24 %	6 588,58
Transportarea materialelor	4 %	1 623,64
Total		91 797,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 310,59
Total		105 107,77
Beneficiu de deviz	6 %	6 306,47
Total		111 414,24
TVA	20 %	22 282,85

Total deviz: 133 697,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri profilactice de mentinere a versantului pe teritoriul detinut de manastirea sf. femeii mironosite Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale din s. Hagimus, r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D11				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3			636,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	400,00	636,00
6	TsF01E	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 4,01...6 m, intre dulapi 0,00...0,20 m (Permutarea panourilor) - profil D11	m2			73,836 39,785
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0035	200,00	0,70
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0081	4 000,00	32,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0396	24,00	0,95
7	TsF01C	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D11	m2			53,653 33,443
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0030	200,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	4 000,00	18,80
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0337	24,00	0,81
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150	m			153,436 17,298

1	2	3	4	5	6	7
		mm - tub de drenaj plastic				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	1,0400	126,90	132,64
	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	0,1150	30,00	3,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	35,00	0,04
9	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg			50,000 0,000
	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	1,0000	50,00	50,00
10	Iff32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3			613,599 206,724
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2000	30,00	126,00
	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	1,0500	287,50	301,88
	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	0,7000	150,00	105,00
11	Iff33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2			26,384 4,094
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,0710	57,66	4,09
	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	0,8040	27,50	22,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0060	30,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-6
Retea de drenare D12

Valoarea de deviz 81 851,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D12				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,1000	840,000 0,000	924,000 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,1200	1 024,000 0,000	2 170,880 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,0000	118,780 118,780	593,898 593,898
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	2,1700	528,000 0,000	1 145,760 0,000
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3	1,1000	636,000 0,000	699,600 0,000
6	TsF01C	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de	m2	177,0000	53,652	9 496,334

1	2	3	4	5	6	7
		fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D12			33,443	5 919,376
7	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m	61,0000	153,436 17,298	9 359,605 1 055,178
8	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg	3,2800	50,000 0,000	164,000 0,000
9	IfF32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3	39,4000	613,599 206,724	24 175,801 8 144,926
10	IfF33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2	97,0000	26,384 4,094	2 559,234 397,104
		<i>Total</i>	Lei			51 289,112
		Total Lucrari de constructie D12 Inclusiv salariu				51 289,112 16 110,482

		Total	Lei	51 289,12
		Asigurari sociale	24 %	3 866,52
		Transportarea materialelor	4 %	1 043,97
		Total		56 199,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	8 148,94
		Total		64 348,55
		Beneficiu de deviz	6 %	3 860,91
		Total		68 209,46
		TVA	20 %	13 641,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		81 851,35 16 110,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Masuri profilactice de mentinere
a versantului pe teritoriul detinut
de manastirea sf. femei
mironosite Marta si Maria in
hotarele administrativ-teritoriale
din s. Hagimus, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6
Retea de drenare D12**

Valoarea de deviz 81 851,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	102,6600	57,66	5 919,376
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	62,0470	57,66	3 577,630
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,3000	57,66	1 055,178
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3000	57,66	593,898
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,4800	30,00	4 964,400
		Total manopera				16 110,49

Materiale:

1.	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	41,3700	287,50	11 893,875
2.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	77,9880	27,50	2 144,670
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,8319	4 000,00	3 327,600
4.	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	7,0501	30,00	211,503
5.	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	63,7572	126,90	8 090,789
6.	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	3,2800	50,00	164,000
7.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,5820	30,00	17,460
8.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,5310	200,00	106,200
9.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	5,9649	24,00	143,158
		Total materiale de construcții				26 099,26

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,4272	400,00	2 170,880
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,1744	400,00	2 069,760
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7490	400,00	699,600
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0610	35,00	2,135
5.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	27,5800	150,00	4 137,000

		Total utilaje de construcții				9 079,37
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	51 289,12
Asigurari sociale	24 %	3 866,52
Transportarea materialelor	4 %	1 043,97
Total		56 199,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 148,94
Total		64 348,55
Beneficiu de deviz	6 %	3 860,91
Total		68 209,46
TVA	20 %	13 641,89

Total deviz: 81 851,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri profilactice de mentinere a versantului pe teritoriul detinut de manastirea sf. femeii mironosite Marta si Maria in hotarele administrativ-teritoriale din s. Hagimus, r-nul Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie D12				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			528,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	400,00	528,00
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II	100 m3			636,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	400,00	636,00
6	TsF01C	Sprizini de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 2,01...4 m, intre dulapi 0,00...0,20 m - profil D12	m2			53,652 33,443
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0030	200,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	4 000,00	18,80
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0337	24,00	0,81
7	Aca08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 150 mm - tub de drenaj plastic	m			153,436 17,298
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050010	Tub de drenaj plastic 150mm	m	1,0400	126,90	132,64
	251373660170010	Garnituri pentru tub de drenaj plastic 150mm	buc	0,1150	30,00	3,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	35,00	0,04
8	Pret de piata	Sirma zincata d=3,0mm	kg			50,000 0,000
	26734815911	Sirma zincata d=3,0mm	kg	1,0000	50,00	50,00
9	Iff32A	Element filtrant pentru drenuri agricole	m3			613,599

1	2	3	4	5	6	7
						206,724
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2000	30,00	126,00
	1421302200462	Material filtrant...(pt.informatie)	m3	1,0500	287,50	301,88
	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	0,7000	150,00	105,00
10	Iff33A2	Filtru din material textil netesut sintetic filtrant la drenuri cu sau fara sprijiniri, adincime 5 m	m2			26,384
						4,094
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,0710	57,66	4,09
	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	0,8040	27,50	22,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0060	30,00	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.